Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Лицей 76 имени В.Н.Полякова»

ПРИКАЗ

22.02.2024г.                                                                                                                     № 40-од

 О назначении ответственных сотрудников за проведение  кампании по приѐму в первый

класс в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в части обеспечения прав граждан на

получение общедоступного, бесплатного общего образования, приказом

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г.№ 458 «Об утверждении порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», СанПиН 2.4.2.3648-20,

организацией предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о

зачислении в МБУ «Лицей № 76», реализующие основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования»

муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями на 2024-

2025учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. НазначитьКлычкову Т.А., Жаринову Н.Г. - ответственными сотрудниками за

организацию и сопровождение кампании по приѐму в первый класс в МБУ «Лицей № 76»

на 2024-2025 учебный год.

2. На период комплектования первых классов на 2024-2025 учебный год возложить на

Клычкову Т.А., Жаринову Н.Г.ответственность:

 за проверку от родителей документов, необходимых для зачисления детей в первый

класс;

 за прием от родителей документов, необходимых для зачисления детей в первый класс;

 за ведение Журнала регистрации заявлений о зачислении в МБУ;

 за регистрациюзаявлений родителей будущих первоклассников в единой

информационной системе (далее - ИС)«Е-услуги. Образование», в т. ч. заявлений,

подлежащих рассмотрению в Конфликтной комиссии при департаменте образования;

2. Обеспечить работу Клычковой Т.А., Жариновой Н.Г. – ответственных сотрудников в

ИС «Е-услуги. Образование» в соответствии с Инструкцией на основании реквизитов

авторизации доступа, полученных в МАОУДПО ЦИТ.

3. Организовать участие ответственных сотрудников Клычковой Т.А., Жариновой Н.Г.в

вебинаре по организации работы в ИС «Е-услуги. Образование».

4. Обеспечить передачу сотрудниками копии приказа по МБУ о назначении

ответственных (на адрес asurso@tgl.net.ru).

5. В срок до 26.02. 2024 г. организовать проверку информации о закреплении школ за

конкретными территориями в модуле «Е-услуги. Образование». Корректировать

необходимую информацию на официальном сайте МБУ «Лицей 3 76» и информационном

стенде.

6. Клычковой Т.А.,Жариновой Н.Г. в срок до 26.02.2024 г.разместить и постоянно

до05.09.2024поддерживать в актуальном состояниина информационном стенде в МБУ ина

официальном сайте МБУ:

mailto:asurso@tgl.net.ru

 локальный акт, регулирующийпорядок приема детей в МБУ;

 информацию о территории, закрепленной за МБУ;

 информацию о сведениях, необходимых для заполнения и регистрации заявления о

зачислении в первый класс;

 информацию о количестве запланированных и свободных мест в первых классах,

комплектуемых на 2024-2025 учебный год(в разделе«Сведения об образовательной

организации», подраздел «Вакантные места для приема (перевода)»);

 график работы с гражданами по приему документов для оформления в первый класс.

6. Ответственным сотрудникам ежедневно с 01.04.2024г. по 05.09.2024 г. контролировать

достоверность и актуальность публичнойинформации.

7. Клычковой Т.А., Жариновой Н.Г. в период с 01.04.2024 г. обеспечить комплектование

первых классов МБУ «Лицей № 76»в соответствии с Плановыми показателями

численности обучающихся первых классов на 2024-2025учебный год, локальными актами,

регулирующими порядок приема в МБУ «Лицей № 76» и СанПиН 2.4.3648-20.

8. В случае превышения количества заявлений родителей о зачислении детей в первый

класс МБУ «Лицей № 76»  Плановых показателей численности обучающихся первых

классов ответственным сотрудникам предоставить в департамент образования

служебнуюзаписку о ресурсных возможностях МБУ «Лицей № 76» для открытия

дополнительных мест (для обучающихся первых классов).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                Ю.С.Коняхина

С приказом ознакомлены:

Жаринова Н.Г. ____________________

Клычкова Т. А. ____________________

		2024-02-26T16:03:38+0400
	00 d8 58 4b 0b 04 ac 37 64
	Коняхина Юлия Станиславовна, директор